
Míša

2010Misa1020

Může být nebezpečná, hlavně když jí 

onemocní starší člověk nebo někdo, 

kdo má už jinou nemoc. Proto se musíme 

všichni, i ty, chránit. A nejlepší ochrana je 

důkladně si umývat ruce mýdlem a teplou vodou,

nosit roušku a nechodit zbytečně tam, 

kde je mnoho lidí.

Míšo...

Míšo, tady máš 

novou roušku, 

pojedete s tátou autem. 

A nezapomeň si

v nemocnici 

vydezinfikovat ruce.

Táta ti ukáže jak.

Co se objevila ta nová nemoc COVID-19, je všechno jaksi naruby. Maminka i táta pracují z domu 

a Michal už nebyl ve škole tři týdny. Maminka navíc po večerech šije roušky, které rozdává 

sousedům, a tatínek jich včera vezl do domova, kde bydlí staroušci, celou tašku. Dnes 

má Michal naplánovanou kontrolu u lékaře, je čas se připravit na cestu.
Kluci, po cestě zpět 

bude ještě třeba, 

abyste se zastavili na

poště a babičce 

a dědovi poslali nové

roušky a obrázek,

co namaloval 

Míša.

V nemocnici: Při vstupu jim změří teplotu. Použijí dezinfekci na ruce.

Díky ní mám přehled

o tvém zdraví, a léčbu

tak máme pod kontrolou

i na dálku.

Ahoj Míšo, všechny hodnoty jsou na jedničku. 

A velká pochvala, že používáš mobilní aplikaci. 

Pak mnu 
dlaně o sebe.

Jednou dlaní 
mnu hřbet 
druhé ruky
s propletenými
prsty a pak je
vystřídám.

Vrchní stranu prstů si 
dám do dlaně druhé 
ruky a zase je mnu.

Nejdřív jeden a pak druhý 
palec chytnu dlaní a otáčím.

Nakonec 
otáčím 
špičky 
prstů
v dlani. 
Zase 
u obou
rukou.

Mnu dlaň o dlaň a mám 
propletené prsty.

4.

1.
Ruce si nejdřív 

namočím teplou vodou

a pořádně namydlím

mýdlem.

V čekárně

V ordinaci

2. 3.

6.
5.

7.

A pane doktore,ta nová nemoc je opravdu tak nebezpečná?

Tak to ses naučil 

opravdu skvěle. :) 

Já si ruce
umývám 
takto... 

HEM
OTEAM

10

Jasně, mami

:) 

1



Na poště jsou jen tři okénka, tak tam mohou být 

jen tři zákazníci současně. Je to opatření kvůli té 

nemoci. A i ve frontě musíme dodržet bezpečný 

odstup dva metry. A Míšo, uvnitř na nic nesahej.

Mami, tak jsme 

všechno zvládli. 

A pan doktor mne 

pochválil, že mám

hodnoty na jedničku

a umím si správně

mýt ruce.

Tak to mám 

velkou radost,

nejdřív ale oba 

do koupelny... 

Děkujeme za 

nové roušky. 

Byl Míša na té kontrole

u lékaře?

Míšo, ten obrázek, 
co jsi poslal, se ti opravdu 

moc povedl, děda 
už ho zarámoval. 

Byl a vše je v pořádku. 

Naštěstí teď nemusíme 

do nemocnice jezdit tak 

často, když má Míša tu 

aplikaci v mobilu. 

V nemocnici jsou navíc 

omezené návštěvy. 

Michal babičce a dědovi vypráví o tom, jak ho pan doktor pochválil, že používá aplikaci a správně
si myje ruce. A maminka je moc ráda, že má Michal aplikaci v mobilu, která mu pomáhá hlídat vše, 
co je potřeba, a že i na dálku jsou ve spojení s lékařem. A vy se už můžete těšit na další příběh. :)

V autě: Očistí si ruce dezinfekcí.

A teď jedeme 

na tu p
oštu.

HEM
OTEAM

10Tatínek si navlékne rukavice.

... umýt ruce 

mýdlem. :) 

O tři dny později: Babička a děda na Skype.

Doma

2
Tento materiál vám byl vydán va�ím o�etøujícím lékaøem, je urèen k edukaci dìtských hemofilikù a nenahrazuje konzultaci s va�ím o�etøujícím lékaøem.

Tati, proč se 

stojí venku? 

C-
AN

PR
OM

/C
Z/

HE
M/

00
54

_1
0 

    
  D

atu
m 

pø
ípr

av
y: 

7/
20

23


	Stránka 1
	Stránka 2

